



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº

14

Processo nº

042-2022

Rubrica

RJ

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE FORNECIMENTO.

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA			
ENDEREÇO: RUA BENEDITO LEITE, Nº 700 CS "A", CENTRO			
CIDADE: IMPERATRIZ		UF: MA	CEP: 65.903-290
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: FÉLIX FERNANDE DE CASTRO		CARIMBO COM O C.N.P. J: 05.700.908/0001-21 DIST. HORIZONTE LTDA-ME Rua benedito Leite, 700-A Centro - CEP: 65.903-290 IMPERATRIZ MA	
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. /ÓRGÃO EMISSOR: 030118002005-1 / SSP - MA			
CPF: Nº. 089.341.343-72			
ASSINATURA/RUBRICA			
		DATA DA PESQUISA 03/02/2022	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: : Contratação de empresa comercial para a aquisição de gêneros alimentícios CRAS.

ITEM	Descrição	Unid.	QTD	R\$ Unit	R\$ Total
1	Achocolade em pó- mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 1 kg cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega	KG	640	R\$ 9,70	R\$ 6.208,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 15

Processo nº 041-2022

Rubrica BX

2	Adoçante dietético líquido – 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzo ato de sódio	UNID	80	R\$ 9,30	R\$ 744,00
3	Açúcar – características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	2.400	R\$ 4,85	R\$ 11.640,00
4	amido de milho- produto amelaço extraído do milho. Devesse fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	KG	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
5	Alho inatura- bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estrabem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	360	R\$ 24,50	R\$ 8.820,00
6	Arroz Branco polido, fino, Tipo 1- embalagem de ate 1 kg/fardo de 30kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.	KG	3.800	R\$ 4,80	R\$ 18.240,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 16
Processo nº 044-2022
Rubrica RJ

7	Bolacha doce ou Biscoito sabor maisena, de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. A porção (30g) deve conter no máximo 120 mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	CX/10	300	R\$ 119,00	R\$ 35.700,00
8	batata inglesa-in natura -sem perfurações e/ou/manchas de escurecimento na casca com o tamanho, aroma e cor própria da espécies.	KG	700	R\$ 6,90	R\$ 4.830,00
9	Banana prata -de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	1.600	R\$ 5,90	R\$ 9.440,00
10	Biscoito salgado- tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	CX/10	460	R\$ 119,90	R\$ 55.154,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 17

Processo nº 041-2022

Rubrica 21

11	Carne bovina moída congelada- Carne bovina sem osso moída - traz eira sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno (embalados em pacotes de 1 kg)A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca	CX/20	160	R\$ 28,90	R\$ 4.624,00
12	cenoura in atura- sem perfurações e/ou/manchas de escurecimento na casca com o tamanho, aroma e cor própria da espécies.	KG	1.600	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00
13	Cebola- tamanho médio, nova, de 1ª-qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	kg	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
14	Coco ralado - Deverá ser procedente de frutos sãos e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g	KG	700	R\$ 33,70	R\$ 23.590,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 18

Processo nº 011-2022

Rubrica 21

15	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses contar da data de entrega.	kg	200	R\$ 59,30	R\$ 11.860,00
16	Creme de leite-condicionados em caixa de 200g atóxicas resistentes, lacradas. Nome e/ marca ingredientes, data de validade e informações nutricionais.	KG	60	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
17	Colorau-colorífico com farinha de milho e urucum embalagem de 100g/ fardo de até 10kg, com data de fabricação e validade.	KG	200	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00
X 18	Colorau-colorífico com farinha de milho e urucum embalagem de 100g/ fardo de até 10kg, com data de fabricação e validade.	KG	140	R\$ 29,60	R\$ 4.144,00
19	Conc. Refresco caju: concentrado integral composição: água potável, suco concentrado sabor (goiaba), aromatizante: aroma idêntico ao natural forma de fornecimento: garrafa de 500ml garrafas de 500 ml. em garrafas de 500ml sabor caju com rendimento no mínimo 5 litros	UNID	800	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 19Processo nº 041-2022Rubrica RJ

20	Conc. Refresco maracujá: concentrado integral composição: água potável, suco concentrado sabor (goiaba), aromatizante: aroma idêntico ao natural forma de fornecimento: garrafa de 500ml garrafas de 500 ml em garrafas de 500ml sabor maracujá com rendimento no mínimo 5 litros	UNID	800	R\$ 7,95	R\$ 6.360,00
21	Conc. Refresco goiaba: Conc. Refresco caju: concentrado integral composição: água potável, suco concentrado sabor (goiaba), aromatizante: aroma idêntico ao natural forma de fornecimento: garrafa de 500 ml sabor caju com rendimento no mínimo 5 litros	UNID	800	R\$ 7,95	R\$ 6.360,00
22	Extrato de tomate-características técnicas: concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	360	R\$ 16,30	R\$ 5.868,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 20Processo nº 041-2022Rubrica RJ

23	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	400	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
24	Feijão em grão tipo 1- , novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	1.000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
25	Farinha de trigo especial com fermento, tipo 1, pacote de 1 kg, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termos soldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno, com prazo de validade, identificação, data de fabricação. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.	KG	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 21

Processo nº 041-2019

Rubrica Rx

26	Farinha de trigo , Especial sem fermento, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termos soldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno.	KG	300	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
27	Flocos de arroz-Pacotes de 500 g ,isento de impurezas ou mofo, contendo dizeres de rotulagem, composição nutricional data de fabricação e prazo de validade.	KG	800	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00
28	Flocos de milho- (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	900	R\$ 6,20	R\$ 5.580,00
29	Frango congelado- pacotes até 2 Kg/caixa com 20kg, Em embalagem resistente, adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.	KG	3.600	R\$ 12,95	R\$ 46.620,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 99

Processo nº 041-2022

Rubrica RJ

30	laranja in natura- tamanho médio, no ponto maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	KG	1.000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
31	leite condensado - acondicionados em caixa de 200g atóxicas resistentes, lacradas. Nome e/ marca ingredientes, data de validade e informações nutricionais.	KG	400	R\$ 18,70	R\$ 7.480,00
32	Leite em pó integral-características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	1.800	R\$ 34,00	R\$ 61.200,00
33	Mandioca tipo branca, fresca e com casca inteira, isenta de umidade, raízes mediana, firme e compacta sabor e cor própria da espécie, isenta de enfermidades, parasita e larvas, material terroso e sujidades	KG	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
34	Mistura p/ Bolo sabores variados-Embalagem plástica reforçada de 400g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten ,prazo de validade visível/lote.	KG	400	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 23

Processo nº 041-2022

Rubrica R

35	Macarrão com ovos, tipo espaguete- macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	500	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00
36	macarrão parafuso- Macarrão tipo parafuso com ovos embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	500	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00
37	Margarina- com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos derranco e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g	KG	600	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00
38	Melancia in natura- tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de	KG	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
39	MAMÃO PAPAIA FOMOSA, fresco, mantendo as características organolépticas, com 70% de maturação, sem! Ferimentos livres de resíduos de fertilizantes.	KG	2.000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
40	Milho para pipoca- Milho de pipoca Premium, classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote .Informação sobre glúten.	KG	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 24

Processo nº 041-2022

Rubrica RJ

41	Milho para canjica tipo 1- contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante pacotes de até 1 kg./fardo 10kg	KG	500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
42	polpa fruta maracujá- acondionada em embalagens de até um kg atóxicas intactas, em pacotes de polietileno transparentes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, registro no ministério da agricultura.	KG	700	R\$ 14,50	R\$ 10.150,00
43	polpa fruta acerola -acondionada em embalagens de até um kg atóxicas intactas, em pacotes de polietileno transparentes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, registro no ministério da agricultura.	KG	1.100	R\$ 13,50	R\$ 14.850,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 25Processo nº 041-2022Rubrica RJ

44	Polpa fruta goiaba-acondionada em embalagens de até um kg atóxicas intactas, em pacotes de polietileno transparentes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, registro no ministério da agricultura.	KG	900	R\$ 12,90	R\$ 11.610,00
45	Pão doce, tipo hot do, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	KG	1.400	R\$ 19,95	R\$ 27.930,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 26Processo nº 041-2022Rubrica RJ

46	Ovo integro, branco-características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.	DZ	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
47	Óleo de soja 900 MI-características técnicas: óleo de soja 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	UND	3.000	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00
48	Salsicha de carne bovina- com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidade Congelada. Características Técnicas: Embalagem hermeticamente fechada (vácuo) de até 5kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Com registro no SIF ou SISP.	KG	500	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
49	Sal: refinado, iodado, Constituído de uma mistura de sal, alho, cebola e condimentos, sem pimenta. Validade mínima de 06 meses. Embalagem: pote contendo peso de 300g a 01 kg.]	KG	460	R\$ 1,30	R\$ 598,00
50	Sardinha ao molho: latas de 130g	KG	700	R\$ 40,30	R\$ 28.210,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 27

Processo nº 041-2022

51	Tomate in natura -fresco livres de fungos tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	700	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00
52	Tempero pronto-Tempero de Alho e Sal, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Aprovado pelo órgão vigente.	KG	500	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00
53	Vinagre-Embalagem de 750 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade mínimo de um ano, informação nutricional ingredientes.	UNID	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 598.514,00

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (X) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborados e impressos por qualquer processo eletrônico e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Marcos Silva – CEP: 65973-000 - Centro – São João do Paraíso/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado (preço referencial)” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 28Processo nº 041-2022Rubrica RJ**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

Emitida em: ____/____/2022.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em ____ de Janeiro de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA**ENDEREÇO: RUA BENEDITO LEITE, Nº 700 CS "A"****BAIRRO: CENTRO CIDADE: IMPERATRIZ UF: MA****CEP: 65.903-290****CNPJ: 05.700.908/0001-21**Recebi Em: 03/02/2022[Assinatura]
ASS. DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA.



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 29

Processo nº 041-2022

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE FORNECIMENTO.

Rubrica RJ

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: LLG Comercio Serviços e Alimentos EIRELI-EPP		
ENDEREÇO: Rua Coronel Manoel Bandeira, nº 2065, Centro		
CIDADE: Imperatriz	UF: MA	CEP: 65.900-010
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: Camila Roldão		CARIMBO COM O C.N.P. J: [CNPJ: 21.920.389/0001-63] LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP R Coronel Manoel Bandeira, 2065 Centro - CEP: 65900-010 IMPERATRIZ - MARANHÃO
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. /ÓRGÃO EMISSOR: 015.72.777.2000-3		
CPF: Nº. 028.548.033-29		
ASSINATURA/RUBRICA 	DATA DA PESQUISA 04/02/2022	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: : Contratação de empresa comercial para a aquisição de gêneros alimentícios CRAS.

ITEM	Descrição	Unid.	QTD	V. Unit	V. Total
1	Achocolatado em pó- mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD ,atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 1 kg cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega	KG	640	R\$ 9,80	R\$ 6.272,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 30Processo nº 041-2022Rubrica RX

2	Adoçante dietético líquido - 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzo ato de sódio	UNID	80	R\$ 9,39	R\$ 751,20
3	Açúcar - características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório, Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	2.400	R\$ 4,90	R\$ 11.760,00
4	amido de milho- produto amelaço extraído do milho. Devesse fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	KG	300	R\$ 12,73	R\$ 3.819,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 31Processo nº 041-2022Rubrica R1

5	Alho inatura- bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estrabem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	360	R\$ 24,75	R\$ 8.910,00
6	Arroz Branco polido, fino, Tipo 1-embalagem de ate 1 kg/fardo de 30kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.	KG	3.800	R\$ 4,85	R\$ 18.430,00
7	Bolacha doce ou Biscoito sabor maisena, de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. A porção (30g) deve conter no máximo 120 mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	CX/10	300	R\$ 120,19	R\$ 36.057,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 32

Processo nº 044-2022

8	Batata inglesa-in natura - sem perfurações e/ou/manchas de escurecimento na casca com o tamanho, aroma e cor própria da espécie.	KG	700	R\$ 6,97	Rubrica <u>RJ</u> R\$ 4.879,00
9	Banana prata -de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	1.600	R\$ 5,96	R\$ 9.536,00
10	Biscoito salgado- tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	CX/10	460	R\$ 121,10	R\$ 55.706,00
11	Carne bovina moída congelada-Carne bovina sem osso moída - traz eira sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno (embalados em pacotes de 1 kg)A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca	CX/20	160	R\$ 29,19	R\$ 4.670,40



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 33

Processo nº 041-2022

12	Cenoura in atura- sem perfurações e/ou/manchas de escurecimento na casca com o tamanho, aroma e cor própria da espécies.	KG	1.600	R\$ 6,97	R\$ 11.152,00
13	Cebola- tamanho médio, nova, de 1ª-qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	kg	500	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00
14	Coco ralado - Deverá ser procedente de frutos sãos e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cobrança. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g	KG	700	R\$ 34,04	R\$ 23.828,00
15	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses contar da data de entrega.	kg	200	R\$ 59,89	R\$ 11.978,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 34

Processo nº 041-2022

Rubrica

16	Creme de leite-condicionados em caixa de 200g atóxicas resistentes, lacradas. Nome e/ marca ingredientes, data de validade e informações nutricionais.	KG	60	R\$ 19,09	R\$ 1.145,40
17	Colorau-colorífico com farinha de milho e urucum embalagem de 100g/ fardo de até 10kg, com data de fabricação e validade.	KG	200	R\$ 15,86	R\$ 3.172,00
18	Colorau-colorífico com farinha de milho e urucum embalagem de 100g/ fardo de até 10kg, com data de fabricação e validade.	KG	140	R\$ 29,90	R\$ 4.186,00
19	Conc. Refresco caju: concentrado integral composição: água potável, suco concentrado sabor (goiaba), aromatizante: aroma idêntico ao natural forma de fornecimento: garrafa de 500mgarrafas de 500 ml. Em garrafas de 500ml sabor caju com rendimento no mínimo 5 litros	UNID	800	R\$ 6,77	R\$ 5.416,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 35

Processo nº 041-2022

Rubrica *[assinatura]*

20	Conc. Refresco maracujá: concentrado integral composição: água potável, suco concentrado sabor (goiaba), aromatizante: aroma idêntico ao natural forma de fornecimento: garrafa de 500mgarrafas de 500 ml. Em garrafas de 500ml sabor maracujá com rendimento no mínimo 5 litros	UNID	800	R\$ 8,03	R\$ 6.424,00
21	Conc. Refresco goiaba: Conc. Refresco caju: concentrado integral composição: água potável, suco concentrado sabor (goiaba), aromatizante: aroma idêntico ao natural forma de fornecimento: garrafa de 500 ml sabor caju com rendimento no mínimo 5 litros	UNID	800	R\$ 8,03	R\$ 6.424,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 36Processo nº 041-2022Rubrica RJ

22	Extrato de tomate-características técnicas: concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãs, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	360	R\$ 16,46	R\$ 5.925,60
23	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - M

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 37
Processo nº 044-2022

24	Feijão em grão tipo 1- , novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	1.000	R\$ 9,39	R\$ 9.390,00
25	Farinha de trigo especial com fermento, tipo 1, pacote de 1 kg, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termos soldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno, com prazo de validade ,identificação, data de fabricação. . Validade mínima de 06meses a partir da entrega.	KG	300	R\$ 6,87	R\$ 2.061,00
26	Farinha de trigo , Especial sem fermento, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termos soldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno.	KG	300	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 39

Processo nº 041-2022

Rubrica RJ

29	Frango congelado- pacotes até 2 Kg/caixa com 20kg, Em embalagem resistente, adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.	KG	3.600	R\$ 13,08	R\$ 47.088,00
30	laranja in natura- tamanho médio, no ponto maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	KG	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
31	leite condensado - acondicionados em caixa de 200g atóxicas resistentes, lacradas. Nome e/ marca ingredientes, data de validade e informações nutricionais.	KG	400	R\$ 18,89	R\$ 7.556,00
32	Leite em pó integral- características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	1.800	R\$ 34,34	R\$ 61.812,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 40Processo nº 041-2022Rubrica RJ

33	Mandioca tipo branca, fresca e com casca inteira, isenta de umidade, raízes mediana, firme e compacta sabor e cor própria da espécie, isenta de enfermidades, parasita e larvas, material terroso e sujidades	KG	400	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00
34	Mistura p/ Bolo sabores variados- Embalagem plástica reforçada de 400g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten ,prazo de validade visível/lote.	KG	400	R\$ 14,95	R\$ 5.980,00
35	Macarrão com ovos, tipo espaguete- macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	500	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 41

Processo nº 041-2020

Rubrica RJ

36	macarrão parafuso- Macarrão tipo parafuso com ovos embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	500	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00
37	Margarina- com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos derranco e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g	KG	600	R\$ 18,08	R\$ 10.848,00
38	Melancia in natura- tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de	KG	400	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00
39	MAMÃO PAPAIA FOMOSA, fresco, mantendo as características organolépticas, com 70% de maturação, sem! Ferimentos livres de resíduos de fertilizantes.	KG	2.000	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº

42

Processo nº

041-2022

Rubrica

40	Milho para pipoca- Milho de pipoca Premium, classe amarelo, grupo duro, tipo 1.Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote .Informação sobre glúten.	KG	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
41	Milho para canjica tipo 1-contendo 80% de grãos inteiros,preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas dematérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetaiscom no máximo de 15% de umidade. O produto deveráapresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da datade entrega na unidade requisitante pacotes de ate 1 kg./fardo 10kg	KG	500	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00
42	polpa fruta maracujá-acondionada em embalagens de ate um kg atoxicas intactas, em pacotes de polietileno transparentes. A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informações: nome e/ ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, registro no ministerio da agricultura.	KG	700	R\$ 14,65	R\$ 10.255,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 43

Processo nº 041-2022

Rubrica RJ

43	polpa fruta acerola - acondicionada em embalagens de ate um kg atoxicas intactas, em pacotes de polietileno transparentes. A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informações: nome e/ ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, registro no ministerio da agricultura.	KG	1.100	R\$ 13,64	R\$ 15.004,00
44	polpa fruta goiaba- acondicionada em embalagens de ate um kg atoxicas intactas, em pacotes de polietileno transparentes. A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informações: nome e/ ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, registro no ministerio da agricultura.	KG	900	R\$ 13,03	R\$ 11.727,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº

44

Processo nº

041-2022

Rubrica

RJ

45	Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	KG	1.400	R\$ 20,15	R\$ 28.210,00
----	---	----	-------	-----------	---------------

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 45Processo nº 041-2022Rubrica RJ

46	Ovo inteiro, branco-características técnicas: ovos de galinha "tipogrande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.	DZ	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
47	Óleo de soja 900 Ml-características técnicas: óleo de soja 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	UND	3.000	R\$ 12,02	R\$ 36.060,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA Folha nº

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Processo nº 041-2022

Rubrica

48	Salsicha de carne bovina-com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidade Congelada. Características Técnicas: Embalagem hermeticamente fechada (vácuo) de até 5kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Com registro no SIF ou SISP.	KG	500	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00
49	Sal: refinado, iodado, Constituído de uma mistura de sal, alho, cebola e condimentos, sem pimenta. Validade mínima de 06 meses. Embalagem: pote contendo peso de 300g a 01 kg.]	KG	460	R\$ 1,31	R\$ 602,60
50	Sardinha ao molho: latas de 130g	KG	700	R\$ 40,70	R\$ 28.490,00
51	Tomate in natura -fresco livres de fungos tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	700	R\$ 8,99	R\$ 6.293,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 47Processo nº 041-2022Rubrica RJ

52	Tempero pronto-Tempero de Alho e Sal, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Aprovado pelo órgão vigente.	KG	500	R\$ 14,04	R\$ 7.020,00
53	Vinagre-Embalagem de 750 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade mínimo de um ano, informação nutricional ingredientes.	UNID	600	R\$ 5,96	R\$ 3.576,00
TOTAL R\$:					R\$ 604.548,20

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (☒) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborados e impressos por qualquer processo eletrônico e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Marcos Silva – CEP: 65973-000 - Centro – São João do Paraíso/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado (preço referencial)” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

CNPJ: 21.920.389/0001-63
LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP
R Coronel Manoel Bandeira, 2065
Centro - CEP: 65900-010
IMPERATRIZ - MARANHÃO



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 48

Processo nº 044-2022

Rubrica [assinatura]

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: ____/____/2022.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em ____ de Janeiro de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA:

LLG Comercio Servicos e Alimentos EIRELI-EPP

ENDEREÇO:

Rua Coronel Manoel Bandeira, nº 2065

BAIRRO:

Centro

CIDADE:

Imperatriz

UF:

MA

CEP:

65.900-010

CNPJ:

21.920.389/0001-63

CNPJ: 21.920.389/0001-63

LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI-EPP

R Coronel Manoel Bandeira, 2065

Centro - CEP: 65900-010

IMPERATRIZ - MARANHÃO

Recebi Em: ____/____/2022

ASS. DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA.

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº

49

Processo nº

041-2022

Rubrica

RJ

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE FORNECIMENTO.

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA		
ENDEREÇO: RUA PIAUÍ N° 649, CENTRO		
CIDADE: IMPERATRIZ	UF: MA	CEP: 65901-600
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: LINDOMAR PIRES DE SOUSA		CARIMBO COM O C.N.P. J:
CÉDULA DE IDENTIDADE N°. /ÓRGÃO EMISSOR:		
CPF: N°. 963.930.763-2		
ASSINATURA/RUBRICA 	DATA DA PESQUISA 04/02/2022	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: : Contratação de empresa comercial para a aquisição de gêneros alimentícios CRAS.

ITEM	Descrição	Unid.	QTD	R\$ Unit	R\$ Total
1	Achocolade em pó- mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 1 kg cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega	KG	640	R\$ 10,04	R\$ 6.425,60
2	Adoçante dietético liquido – 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzo ato de sódio	UNID	80	R\$ 9,61	R\$ 768,80



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 50
Processo nº 041-2022
Rubrica [assinatura]

3	Açúcar – características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório, Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	2.400	R\$ 5,02	R\$ 12.048,00
4	amido de milho- produto amelaço extraído do milho. Devesse fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	KG	300	R\$ 13,03	R\$ 3.909,00
5	Alho inatura– bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estrabem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	360	R\$ 25,35	R\$ 9.126,00
6	Arroz Branco polido, fino, Tipo 1- embalagem de ate 1 kg/fardo de 30kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.	KG	3.800	R\$ 4,97	R\$ 18.886,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 54

Processo nº 044-2022

Rubrica RJ

7	Bolacha doce ou Biscoito sabor maisena, de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. A porção (30g) deve conter no máximo 120 mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	CX/10	300	R\$ 123,09	R\$ 36.927,00
8	batata inglesa-in natura -sem perfurações e/ou/manchas de escurecimento na casca com o tamanho, aroma e cor própria da espécies.	KG	700	R\$ 7,13	R\$ 4.991,00
9	Banana prata -de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	1.600	R\$ 6,10	R\$ 9.760,00
10	Biscoito salgado- tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	CX/10	460	R\$ 124,02	R\$ 57.049,20



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 52

Processo nº 041-2022

Rubrica 24

11	Carne bovina moída congelada-Carne bovina sem osso moída - traz eira sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno (embalados em pacotes de 1 kg)A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca	CX/20	160	R\$ 29,89	R\$ 4.782,40
12	cenoura in atura- sem perfurações e/ou/manchas de escurecimento na casca com o tamanho, aroma e cor própria da espécies.	KG	1.600	R\$ 7,13	R\$ 11.408,00
13	Cebola- tamanho médio, nova, de 1ª-qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	kg	500	R\$ 7,13	R\$ 3.565,00
14	Coco ralado - Deverá ser procedente de frutos sãos e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g	KG	700	R\$ 34,86	R\$ 24.402,00
15	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses contar da data de entrega.	kg	200	R\$ 61,34	R\$ 12.268,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 53Processo nº 041-2022Rubrica 81

16	creme de leite-condicionados em caixa de 200g atóxicas resistentes, lacradas. Nome e/ marca ingredientes, data de validade e informações nutricionais.	KG	60	R\$	19,55	R\$	1.173,00
17	Colorau-colorífico com farinha de milho e urucum embalagem de 100g/ fardo de ate 10kg, com data de fabricação e validade.	KG	200	R\$	16,24	R\$	3.248,00
18	Colorau-colorífico com farinha de milho e urucum embalagem de 100g/ fardo de ate 10kg, com data de fabricação e validade.	KG	140	R\$	30,62	R\$	4.286,80
19	Conc. Refresco caju: concentrado integral composição: água potável, suco concentrado sabor (goiaba), aromatizante: aroma idêntico ao natural forma de fornecimento: garrafa de 500ml garrafas de 500 ml.em garrafas de 500ml sabor caju com rendimento no mínimo 5 litros	UNID	800	R\$	6,93	R\$	5.544,00
20	Conc. Refresco maracujá : concentrado integral composição: água potável, suco concentrado sabor (goiaba), aromatizante: aroma idêntico ao natural forma de fornecimento: garrafa de 500ml garrafas de 500 ml .em garrafas de 500ml sabor maracujá com rendimento no mínimo 5 litros	UNID	800	R\$	8,23	R\$	6.584,00
21	Conc. Refresco goiaba: Conc. Refresco caju: concentrado integral composição: água potável, suco concentrado sabor (goiaba), aromatizante: aroma idêntico ao natural forma de fornecimento: garrafa de 500 ml sabor caju com rendimento no mínimo 5 litros	UNID	800	R\$	8,23	R\$	6.584,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 54

Processo nº 041-2022

Rubrica

22	Extrato de tomate-características técnicas: concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	360	R\$ 16,86	R\$ 6.069,60
23	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	400	R\$ 8,18	R\$ 3.272,00
24	Feijão em grão tipo 1- , novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	1.000	R\$ 9,61	R\$ 9.610,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 55Processo nº 041-2022Rubrica 21

25	Farinha de trigo especial com fermento, tipo 1, pacote de 1 kg, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termos soldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno, com prazo de validade, identificação, data de fabricação. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.	KG	300	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00
26	Farinha de trigo, Especial sem fermento, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termos soldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno.	KG	300	R\$ 6,93	R\$ 2.079,00
27	Flocos de arroz-Pacotes de 500 g, isento de impurezas ou mofo, contendo dizeres de rotulagem, composição nutricional data de fabricação e prazo de validade.	KG	800	R\$ 7,86	R\$ 6.288,00
28	Flocos de milho- (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	900	R\$ 6,42	5.778,00
29	Frango congelado- pacotes até 2 Kg/caixa com 20kg. Em embalagem resistente, adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.	KG	3.600	R\$ 13,40	R\$ 48.240,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº

56

Processo nº

041-2022

Rubrica

31

30	laranja in natura- tamanho médio, no ponto maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	KG	1.000	R\$	4,09	R\$	4.090,00
31	leite condensado -acondicionados em caixa de 200g atóxicas resistentes, lacradas. Nome e/ marca ingredientes, data de validade e informações nutricionais.	KG	400	R\$	19,35	R\$	7.740,00
32	Leite em pó integral-características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	1.800	R\$	35,17	R\$	63.306,00
33	Mandioca tipo branca, fresca e com casca inteira, isenta de umidade, raízes mediana, firme e compacta sabor e cor própria da espécie, isenta de enfermidades, parasita e larvas, material terroso e sujidades	KG	400	R\$	5,70	R\$	2.280,00
34	Mistura p/ Bolo sabores variados-Embalagem plástica reforçada de 400g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten ,prazo de validade visível/lote.	KG	400	R\$	15,31	R\$	6.124,00
35	Macarrão com ovos, tipo espaguete-macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	500	R\$	8,73	R\$	4.365,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 57

Processo nº 044-2022

Rubrica

36	Macarrão parafuso- Macarrão tipo parafuso com ovos embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	500	R\$ 8,73	R\$ 4.365,00
37	Margarina- com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos derranco e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g	KG	600	R\$ 18,52	R\$ 11.112,00
38	Melancia in natura- tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de	KG	400	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00
39	MAMÃO PAPAIA FOMOSA, fresco, mantendo as características organolépticas, com 70% de maturação, sem! Ferimentos livres de resíduos de fertilizantes.	KG	2.000	R\$ 7,13	R\$ 14.260,00
40	Milho para pipoca- Milho de pipoca Premium, classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Informação sobre glúten.	KG	500	R\$ 9,84	R\$ 4.920,00
41	Milho para canjica tipo 1- contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante pacotes de até 1 kg./fardo 10kg	KG	500	R\$ 9,11	R\$ 4.555,00



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 58
Processo nº 044-2021
Rubrica RJ

42	Polpa fruta maracujá- acondicionada em embalagens de ate um kg atóxicas intactas, em pacotes de polietileno transparentes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, registro no ministério da agricultura.	KG	700	R\$ 15,01	R\$ 10.507,00
43	Polpa fruta acerola -acondicionada em embalagens de ate um kg atóxicas intactas, em pacotes de polietileno transparentes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, registro no ministério da agricultura.	KG	1.100	R\$ 13,97	R\$ 15.367,00
44	Polpa fruta goiaba-acondicionada em embalagens de ate um kg atóxicas intactas, em pacotes de polietileno transparentes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ ou marca, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, registro no ministério da agricultura.	KG	900	R\$ 13,35	R\$ 12.015,00
45	Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade	KG	1.400	R\$ 20,63	R\$ 28.882,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº

59

Processo nº

044-2022

Rubrica

R1

	mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.					
46	Ovo inteiro, branco-características técnicas: ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.	DZ	300	R\$ 9,21	R\$ 2.763,00	
47	Óleo de soja 900 ML- características técnicas: óleo de soja 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	UND	3.000	R\$ 12,31	R\$ 36.930,00	
48	Salsicha de carne bovina- com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidade Congelada. Características Técnicas: Embalagem hermeticamente fechada (vácuo) de até 5kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Com registro no SIF ou SISP.	KG	500	R\$ 20,18	R\$ 10.090,00	
49	Sal: refinado, iodado, Constituído de uma mistura de sal, alho, cebola e condimentos, sem pimenta. Validade mínima de 06 meses. Embalagem: pote contendo peso de 300g a 01 kg.]	KG	460	R\$ 1,35	R\$ 621,00	
50	Sardinha ao molho: latas de 130g	KG	700	R\$ 41,68	R\$ 29.176,00	
51	Tomate in natura -fresco livres de fungos tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	700	R\$ 9,21	R\$ 6.447,00	

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 60Processo nº 044-2022Rubrica RJ

52	Tempero pronto-Tempero de Alho e Sal, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Aprovado pelo órgão vigente.	KG	500	R\$ 14,38	R\$ 7.190,00
53	Vinagre-Embalagem de 750 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade mínimo de um ano, informação nutricional ingredientes.	UNID	600	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 613.372,40

= 619.450,40

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; ☒ 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborados e impressos por qualquer processo eletrônico e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Marcos Silva – CEP: 65973-000 - Centro – São João do Paraíso/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado (preço referencial)” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 61Processo nº 041-2022Rubrica RJ**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

Emitida em: ____/____/2022.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em ____ de Janeiro de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA:L. PIRES SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA**ENDEREÇO:**RUA PIAUI Nº 649, CENTRO**BAIRRO:**CENTRO**CIDADE:**IMPERATRIZ**UF:**MARANHÃO**CEP:**65.901-600**CNPJ:**14.793.347/0001-43

Recebi Em:

04/02/2022

ASS. DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA.